
   

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XV/105/2016 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 31 marca  2016 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XII/92/2015 z dnia 14 grudnia 2015r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 129/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 stycznia 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

2) Zarządzeniem nr 139/2016 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 lutego 2016r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie                 31.507.784,75 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              30.976.484,75 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            531.300,00 zł., 

 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                           6.338.534,00 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i ust.2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok  w łącznej kwocie                  33.069.636,66 zł.,  

      z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    28.397.841,54 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości              4.671.795,12 zł.,  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację 

     zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami   w wysokości                                                              6.338.534,00 zł.,” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                     100.783,80 zł., 

2) celową w wysokości                  1.731.387,40 zł.,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            59.208,40 zł. 



   

 

 

- 2 - 

- rezerwę celową oświatową                           150.000,00 zł. 

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                     1.522.179,00 zł.” 

 

4.  Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu  w  kwocie  1.561.851,91 zł.  zostanie  sfinansowany wolnymi    

środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6.  

 2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                                       

3.152.529,68 zł. 

        3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.590.677,77 zł.” 

         Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2016 roku w kwocie 

4.671.795,12  zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      801.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych               608.710,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    304.000,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

7.  Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

131.000,00 zł. oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2015 rok z tytułu 

wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 20.854,93 zł. 

przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  42.000,00 zł.  

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

109.854,93 zł.” 

 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo ochrony 

Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska 

określonych ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.” 

 

9. Paragraf 13 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie                     

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 15.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



   

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie do Uchwały nr XV/105/2016  
Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 2.637.334,00 zł.  i wydatków                 

o kwotę 5.008.863,68 zł.   

Podstawą zmian są: 

 Pismo Ministra Finansów ST3.4750.4.2016 z dnia 16 marca 2016 r. informujące                 

o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości 

rocznych wpłat gmin do budżetu państwa, ustalonych według zasad określonych             

w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

 Pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL-3101-10-16 z 

dnia 21 marca 2016 r. informujące o zwiększeniu dotacji o kwotę 7.620,00 zł.                           

z przeznaczeniem na zakup urn wyborczych. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 2016 r.               

w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz planu dotacji celowych na zadania wykonywane przez 

Urząd Gminy.  

Zwiększa się dochody o zwrot kosztów pobytu osoby w DPS w Ostrowie Wlkp.             

o kwotę 1.670,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki związane z funkcjonowaniem GOPS                  

w Sieroszewicach.  

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2.466,00 zł. z tytułu zwrotu 

niewykorzystanej dotacji za 2015 rok z przeznaczeniem na wydatki na energię 

elektryczną.  

Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 96.176,00 zł. z tytułu opłaty 

eksploatacyjnej z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji w m. Latowice” – 95.243,00 zł. 

oraz na dotację celową dla Starostwa Powiatowego w Kaliszu na realizację zadania 

„Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu 

Powiatu Kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice” – 933,00 zł.  

Podział wolnych środków , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy za 2015 

rok           w wysokości 2.371.529,68 zł. na: 

 Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                                             

55 805,63 

             /budowa kanalizacji w m. Latowice/ 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu                                          20 

854,93 



   

 

 

- 4 - 

             przeprowadzenie szkoleń w szkołach, organizacja wakacji i innych  
             form wypoczynku  związanych z profilaktyką i problemami uzależnień 

 Organizacja konkursu smaków   (LGD Długosz Królewski) 
12 000,00 

 Dotacja dla GOK Sieroszewice 
16 000,00 

 Budowa chodnika w m. Wielowieś ul. Ceglana 
80 000,00 

 Zwiększenie środków na gospodarkę odpadami 
16 200,00 

 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Westrza 
60 000,00 

 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 

Zamościu 
20 000,00 

 Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu   

Wsparcia w m. Latowice 50 000,00 

 Budowa chodnika w m. Zamość 15 000,00 

 Modernizacja drogi gm. w m. Strzyżew (do pałacu) 
80 000,00 

 Budowa garażu przy oczyszczalni ścieków w Rososzycy 60 000,00 

 Budowa oświetlenia ulicznego w m. Latowice ul. Szkolna 
70 000,00 

 Dotacja do powiatu na usuwanie azbestu 
10 000,00 

 Dotacja dla bibliotek na inwestycje 
50 000,00 

 Termomodernizacja Zespołu Szkół Sieroszewice (prace 

projektowe) 
27 834,62 

 Termomodernizacja Zespołu Szkół Wielowieś (prace 

projektowe) 
27 834,50 

 Budowa chodnika w m. Kania  
10 000,00 

 Promocja gminy 
10 000,00 

 Dotacja dla powiatu na modernizację drogi Masanów-

Namysłaki 
60 000,00 

 Rezerwa na wydatki inwestycyjne 
1 472 179,00 

 Zmniejszenie subwencji oświatowej 
133 083,00 

 Zwiększenie udziału w podatku od osób fizycznych 
18 262,00 

 Budowa chodnika w m. Bibianki 
10 000,00 

 Dokończenie remontu Sali Wiejskiej w Rososzycy 
20 000,00 



   

 

 

- 5 - 

 Zakup krzeseł do salki w Rososzycy 
3 000,00 

 
 
 Uchwałą nr 1/2016 zebrania wiejskiego w Masanowie z dnia 9 marca 2016 r. 
wprowadza się następujące zmiany w zadaniach sołeckich: 

 Wymiana bramy garażowej w Remizie OSP Masanów - zmienia się kwotę             

6.000,00 zł. na kwotę 4.500,00 zł. 

 Utwardzenie kostką brukową placu przed salą wiejską w Masanowie – kwotę 

10.000,00 zł. zmienia się na kwotę 11.500,00 zł. , zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów i 
wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 
 

    


